Hártyán, hátlapján két pecsét nyomával. Dl. 30.757. 

6021 Márc. 22. (Torde, f. V. a. Letare) Zanthow-i Lachk Jakab és Thamasy-i 
Henrik fia János erdélyi vajdák és szolnoki ispánok előtt Chamafaya-i János 
fia Vince zálogul leköti Chamafaya birtokban levő egész részét, kivéve gyer
mekei birtokát, Sombor-i Miklós fia János mesternek mindaddig, amíg meg nem 
tudja fizetni neki Vgroch-i jobbágya, Mihály kenéz homagium-át, akit Buza 
opidumban véletlenül megölt. 

Papíron, hátlapján pecsét nyomával. Dl. 27.147. 

6022 Márc. 22. (Torde, X X I I . die ferie V. p. cinerum) Zantho-i Lachk Jakab 
ésThamasi-i Henrik fia János erdélyi vajdák, szolnoki ispánok előtt az erdély
részi nemesek és bármily más állapotú emberek universitasa számára tartott 
közgyűlésen Péter alvajda fia János mester leányai : Anna, Almakerek-i Apa 
fia Péter fia Miklós mester felesége és Katalin, Péter alvajda fia Miklós leánya : 
Zsuzsanna, Kyzd-i Sandrinus fia Miklós felesége, mint alperesek, a felperes 
erdélyi káptalan nevében pedig Lépes György prépost, Mihály custos, László 
Kykulleu-i, Miklós Ozd-i, Blasius Siculus Wgucha-i főesperesek és Olah (dictus) 
János kanonok a Waradya birtok miatt néhány vajda előtt már régóta folyó 
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perükben fogott bírák közbenjárására jóváhagyják Péter alvajda fia Mihály 
Hunyad-i főesperes, erdélyi kanonoknak Waradya birtok felének, valamint 
az ottani malom és in fluviis Marusi et Sebus vocatis levő rév felének átengedé
sére vonatkozólag a kolozsmonostori konvent előtt tett rendelkezését, a szemé
lyesen jelenlevő Mihály főesperes pedig kijelenti, hogy intézkedését nem vonja 
vissza, hanem azt megerősíti. Megállapodnak továbbá, hogy a Waradya birtok 
szélén a Sebus folyón levő teljesen elpusztult malmot a káptalan fogja minden
kor saját költségén felépíteni sub conditionibus infrascriptis, quod tam scilicet 
in huiusmodi primaria rehedificatione ipsius molendini, quam temporum in 
successu quandocumque et quotiescumque fienda iobagiones dictarum nobilium 
dominarum et puelle ac successorum earumdem ad deferendum seu portandum 
lapides molares ac ligna pro hedificio et structura meatus aque ipsius molendiríi 
debentes et necessaria unacum iobagionibus memorati capituli simul accedere 
et laborare et quod capitulum antelatum lapides molares pro ipso molendino 
successivis similiter in temporibus congruentes et sufficientes cum sua propria 
pecunia semper emere teneretur et comparare, verum tamen partes eedem, ut 
sponte voluerant, lapides molares predictos ad locum molendini pretaxati 
vectura in communi deferri facere ac pro reformatione corporalis hedificii 
domus ipsius molendini ex nimia antiquitate et impetu inundationis aque cor-
rupti pretaxatum capitulum carpentario dumtaxat solvere, ad alia autem 
hedificia et particulares reformationes ipsius molendini necnon ad emptiones 
tegularum seu cilindriorum pro tectura ac claviculorum et aliorum ferramento-
rum necessariorum atque lignorum pro rotîs et aliis particularibus hedificiis 
ipsius molendini necessariorum successu temporis congruentibus partes eedem 
semper simul communem expensam facere tenerentur. Az egyezség megkötése 
után a birtokot Teten-i Péter mester királyi ember, a kolozsmonostori konvent 
kiküldöttje és megbízottjuk, Dada-i Mihály mester in locis sessionalibus a követ
kező módon két egyenlő részre osztatták. (Az első részt a magyar, szász és ro
mán lakosságú birtok felosztásáról olv. Z.-W. I I I . 450.) Item particulam 
terre inter dictam villám Waradya et memoratos iobagiones Volachales ad-
iacentem, super qua olym iobagiones Christiani resedissent, a quadam domo 
seu curia, quam nunc relicta Martini dicti Hozny inhabitaret, in medietate 
a parte orientis in duas partes equales séquestrassent, quarum una pars a latere 
orientis dicte curie domine relicte Martini versus occidentem usque fluvium 
Sebus tam a parte septentrionali, quam meridiei memoratis nobilibus dominabus 
et puelle cessisset et alia pars eiusdem particule terre déserte ab angulo dicte 
curie incipiens et versus orientem tendens usque ad finem dicte ville omnino 
ipsi capitulo devenisset, item molendinum in fluvio Sebus existens nunc penitus 
desolatum et etiam alia loca molendini, que super fluminibus Morus et Sebus 
successu temporis intra metas dicte possessionis Waradya fieri possent, item 
silvas, nemora, terras arabiles cultas et incultas demptis terris nunc ad predicta 
duo loca allodiorum sufficientibus ipsis nobilibus dominabus et puelle deventis, 
feneta, flumina, excepta quadam piscinula in latere Marusi, que pisscinulla 
ipsis nobilibus dominabus et puelle cessisset ecclesiamque parrochialem supra-
dictam simulcum curia sàcerdotali prefati procuratores dictarum nobilium 
dominarum et puelle ac predicti capituli eisdem et iobagionibus earundem 
partium communi usui députassent. Ordinassent etiam dicti procuratores 
ipsarum partium coram ipsis, ut prescriptas silvas, nemora, terras arabiles et 
generaliter alias quaslibet utilitates dicte possessionis Waradya, dum eedem 
partes dividere voluerint, liberam easdem ab invicem sequestrandi haberent